
Управление образования 

Администрации Таврического муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 
 

от 05.09.2024 г.                                                                                                  № 92 

р.п. Таврическое  

по основной деятельности 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Таврическом муниципальном районе Омской области  

в 2024/2025 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (с последующими 

изменениями), на основании распоряжения Министерства образования 

Омской области от 27 августа 2024 года № Р-24-2107 «Об организации и 

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году» в целях обеспечения организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Таврическом муниципальном 

районе Омской области 

  П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

Таврическом муниципальном районе Омской области на базе каждого 

общеобразовательного учреждения согласно графику (Приложение № 1) в 

соответствии с действующим Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников. 

2. Утвердить: 

1) Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение № 2). 

2) Состав апелляционной комиссии школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение № 3). 

3. Установить квоты победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение № 4). 

4. Руководителям образовательных организаций: 

1) Назначить приказом ответственных за организацию и проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, хранение и 

конфиденциальность заданий олимпиады, внесение информации об 

участниках всероссийской олимпиады школьников и их результатах в 

информационную систему учёта участия обучающихся в интеллектуальных 

мероприятиях. 



2) Создать рабочую группу по подготовке, проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников из числа руководителей 

школьных методических объединений.  

3) Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения школьного этапа в соответствии Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников. 

4) Утвердить план организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

5) Утвердить составы жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

6) Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений о порядке проведения, сроках, 

местах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

требованиях к проведению по каждому общеобразовательному предмету и 

регламенте участия. 

7) Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей), обучающихся, желающих принять участие  в школьном 

этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий о размещении 

сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах. 

8) Обеспечить своевременное внесение результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в информационную систему учёта 

участия обучающихся в интеллектуальных мероприятиях в соответствии с 

графиком. 

9) Обеспечить не позднее 21 календарного дня со дня последней даты 

проведения соревновательных туров итоговые результаты школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании 

протоколов жюри школьного этапа публикацию их на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» с указанием сведений об участниках по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

10) Предоставить организатору школьного этапа не позднее 11 

ноября 2024 года отчёт об итогах проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (в электронном виде). 

5. Информационно-методическому отделу   муниципального 

учреждения «Центр обеспечения учреждений сферы образования» 

Таврического муниципального района Омской области (Ю.С. Дынник): 

1) Осуществлять организационно-техническое и информационное 

обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, постоянный мониторинг исполнения 

требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету. 

2) Обеспечить консультирование, техническое сопровождение 

образовательных организаций по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, 



информатике, математике, физике, химии, проводимого в 2024/25 учебном 

году на технологической платформе «Сириус.Курсы». 

3) Сформировать для организации и проведения мониторинговых 

мероприятий муниципальную экспертную группу из числа методистов, 

руководителей ассоциаций учителей-предметников, заместителей 

руководителей. 

4) Провести комплекс мероприятий по подготовке обучающихся к 

участию в различных этапах всероссийской олимпиады школьников, 

организаторов, членов жюри по вопросам подготовки, проведения, 

оценивания и подведения итогов этапов олимпиады. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                       А.Т. Таймре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу Управления 

образования Администрации 

Таврического муниципального 

района Омской области 

от 05.09.2024 г. № 92 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  
№ 

п/п 
Наименование общеобразовательного предмета  

Сроки проведения 

1 Астрономия 26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский язык 30.09.2024 

4 Английский язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Немецкий язык 09.10.2024 

11 Биология 10.10.2024 – 11.10.2024 

12 Химия 14.10.2024 

13 Экономика 15.10.2024 

14 Основы безопасности и защиты Родины 16.10.2024 

15 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024 

16 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024 

17 Французский язык 22.10.2024 

18 Физическая культура 23.10.2024 

19 Информатика 24.10.2024 

20 Труд (технология) 25.10.2024 

21 Китайский язык 28.10.2024 

22 Экология 29.10.2024 

23 Испанский язык 30.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу Управления 

образования Администрации 

Таврического муниципального 

района Омской области 

от 05.09.2024 г. № 92 

 

СОСТАВ 

организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Таврическом муниципальном районе Омской области в 

2024/2025 учебном году 
 

Председатель:  

Таймре Анатолий Тынович  начальник Управления 

образования Администрации 

Таврического муниципального 

района Омской области (далее – 

управление образования); 

Заместитель председателя:  

Давыдов Андрей Викторович  заместитель начальника 

управления образования; 

Ответственный секретарь:  

Шумейко Елена Геннадьевна  главный специалист 

управления образования; 

Члены оргкомитета:  

Штеле Юлия Николаевна  ведущий специалист 

управления образования; 

Дынник Юлия Сергеевна  начальник Информационно-

методического отдела 

муниципального учреждения 

«Центр обеспечения учреждений 

сферы образования» Таврического 

муниципального района Омской 

области (далее – ИМО); 

Жунусова Динара Есентаевна  координатор ОУ 

«Весёлорощинская школа» (по 

согласованию); 

Дубинина Кристина Михайловна  координатор ОУ «Карповская 

школа» (по согласованию); 

Буховцова Оксана Алексеевна  координатор ОУ 

«Копейкинская школа» (по 

согласованию); 

Буланова Макпал Кайратовна  координатор ОУ 

«Коянбайская школа» (по 



согласованию); 

Матвеева Татьяна Михайловна  координатор ОУ «Луговская 

школа» (по согласованию); 

Бондаренко Татьяна Юрьевна  координатор ОУ 

«Любомировская школа» (по 

согласованию); 

Грязнова Ольга Александровна  координатор ОУ «Неверовская 

школа» (по согласованию); 

Коломоец Мария Александровна  координатор ОУ 

«Новобелозёровская школа» (по 

согласованию); 

Тимлер Евгения Викторовна  координатор ОУ 

«Новоселецкая школа» (по 

согласованию); 

Сороковых Юлия Евгеньевна  координатор ОУ 

«Новоуральская школа» (по 

согласованию); 

Косинова Анастасия Сергеевна  координатор ОУ 

«Прииртышская школа» (по 

согласованию); 

Альтергот Евгения Олеговна  координатор ОУ 

«Пристанская школа» (по 

согласованию); 

Шмидт Елена Фридриховна  координатор ОУ «Сосновская 

школа» (по согласованию); 

Варшавская Юлия Олеговна  координатор ОУ 

«Стрелинская школа» (по 

согласованию); 

Тимофеева Татьяна Петровна  координатор ОУ «Таврическая 

школа» (по согласованию); 

Желябовская Вероника Владиславовна  координатор ОУ 

«Харламовская школа» (по 

согласованию); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу Управления 

образования Администрации 

Таврического муниципального 

района Омской области 

от 05.09.2024 г. № 92 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Таврическом муниципальном районе Омской области в 

2024/2025 учебном году 

 

Русский язык и литература 

Яремчук Елена Александровна  заместитель директора ОУ 

«Таврическая школа», председатель (по 

согласованию); 

Гапоненко Надежда Михайловна  руководитель ассоциации учителей 

русского языка и литературы (по 

согласованию); 

История, обществознание, экономика, право 

Тимофеева Татьяна Петровна  заместитель директора ОУ 

«Таврическая школа», председатель; 

Русакова Надежда Алексеевна  руководитель ассоциации учителей 

общественных дисциплин (по 

согласованию); 

Математика, физика, астрономия 

Голубев Александр Васильевич  и/о директора ОУ «Прииртышская 

школа», председатель; 

Абрамова Мария Александровна  руководитель ассоциации учителей 

математики и физики (по согласованию); 

Биология, химия, география, экология 

Надольская Наталья Петровна  директор ОУ «Весёлорощинская 

школа», председатель; 

Пинькова Елена Владимировна  руководитель ассоциации учителей 

естественнонаучных дисциплин (по 

согласованию); 

Калиновская Елена Юрьевна  руководитель ассоциации учителей 

естественнонаучных дисциплин (по 

согласованию); 

Баландина Татьяна Валерьевна  руководитель ассоциации учителей 

естественнонаучных дисциплин (по 

согласованию); 

Английский язык, немецкий язык, испанский язык, французский язык, 

китайский язык 



Альтергот Евгения Олеговна  руководитель ассоциации учителей 

иностранных языков (по согласованию); 

Халаева Ульяна Анатольевна  руководитель ассоциации учителей 

иностранных языков (по согласованию); 

Физическая культура, основы безопасности и защиты Родины 

Герман Андрей Робертович  заместитель директора ОУ 

«Таврическая школа», председатель (по 

согласованию); 

Солодовник Наталья Николаевна  руководитель ассоциации учителей 

физической культуры, основ 

безопасности жизнедеятельности (по 

согласованию);  

Искусство (мировая художественная культура), труд (технология) 

Ивко Юлия Владимировна  директор ОУ «Таврическая 

школа», председатель; 

Рахимжанова Баян Борисовна  руководитель ассоциации учителей  

(по согласованию); 

Информатика 

Орловский Дмитрий Викторович  директор ОУ «Любомировская 

школа», председатель; 

Новокшенова Юлия Яковлевна  руководитель ассоциации учителей 

информатики (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к приказу Управления 

образования Администрации 

Таврического муниципального 

района Омской области 

от 05.09.2024 г. № 92 

 

Квоты  

победителей и призеров школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  

по каждому общеобразовательному предмету 

Статус Набранное количество 

баллов от максимально 

возможного 

количества по итогам 

оценивания 

выполненных 

олимпиадных заданий 

Квота 

Победитель Не менее 50 % Суммарно победителей и 

призеров –  

не более 40% от общего 

числа участников 

школьного этапа 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

предмету в каждой 

параллели классов 

Призёр Не менее 25 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


